multo magis ab hac donatione nostra excipimus civilium pecuniarum inquisitiones ac praeterea operum
 discussiones tam quae in hac felici civitate quam quae in provinciis sunt, quoniam iustum non est, cum
 tantum auri a nobis pro securitate rei publicae erogatum sit, eos quidem qui ministeria praestiterunt in-
 iustum lucrum habere, loca vero liberalitate nostra vel debita eis securitate fraudari, vel etiam civitates
 pecuniis quae ad ornatum eis tributae sunt privari. Quoniam autem, etiamsi maleficos omnifariam oderim-
 us, attamen humanitatis nostrae oblivisci nullo modo possumus, propterea sancimus, ut exceptio a nobis
 in quibusdam capitibus facta de iis temporibus locum habeat, quae inde a prima quae nuper praeteriit
 indictione descendunt, eam dicimus quae abhinc sedecim annos fuit. In praeteritis enim temporibus
 simplicem et generalem omnibus deinceps liberalitatem nostram praebemus nulla in ea exceptione facta,
 ut communiter omnes homines securitate fruantur, neve ulla reliquorum exactio ulla de causa ab illis
 temporibus procedat. Hanc nos actionem cum subiectis largiendam tum deo magno offerendam existima-
 vimus, ut omnes bonis inde oriundis fruantes pro nostro imperio gratias magno deo agant, qui hanc quo-
 que actionem nobis in mentem misit.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarantur tua sublimitas ut
 ad effectum adducantur studeat et ut observentur operam adhibeat.

3 discussiona L δίσκουσ, σίονας M || 5 in aliis provin-
 ciis ε || 9 ἢ τῆς] ἢ τὰς L^o || 14 χρόνον] modo i. e.
 τρόπον ε || 15 γενομένην L || 16 ἀπὸ om. ε || 17 πρώτης
 ἐπιμερίσεως] i. e. a kal. Sept. a. 537 || 17 δέ] δὴ μα'it
 Zachariae || 18 sedecim M [ἐπὶ] ἐπει M || 19 προλαβοῦσι
 Kroll [cf. e. g. 587, 23. 625, 3. 722, 13. ed. III 1 § 1] quae
 praecedunt ε] προβαίνουσι ML || 24 προσίεναι L || 25 φι-
 λοτιμῶσασθαι] humanitatem concedentes ε || 29 εἰς νοῦν
 ἡμῖν L || βαλλομένω M λαβομένω L || 30 epilogum om. ε
 || subscr. om. ε (nisi forte huc pertinet subscr. addita se-
 quenti constitutioni Auth. CXXVI = nov. CLIX, ubi vid.)
 || XVII k. mai. M] μὲν μαίω Theod. || CP. dn. iustin.
 pp. aug. basilio uc. cons. M, ἔπει ιε' (immo κς') μετὰ
 τὴν ὑπατεῖαν Βασιλείου τὸ ιβ' Theod. Annum imperii
 XXVIII. Contius' ex mss. reposuit, unde pc. Basilii XIII.
 (i. e. a. 554) requirit Biener Gesch. d. Nov. p. 527;
 rectius Zachariae servato consulatus anno a Theodoro
 tradito ex v. 16 sq. annum imperii XXVII. restituit.

lucrum facientium. Et multo magis hac nostra ex-
 cipimus donatione civilium pecuniarum inquisitiones
 et insuper operum discussiones tam in hac felicissima
 civitate quam in aliis provinciis, quoniam non est ius-
 tum tanto a nobis emisso auro pro occasione munitionis
 reipublicae administrantes quidem lucrum in-
 iustum habere, fraudari vero loca nostra largitate aut
 debita eis munitione, aut civitates pecuniis quae ad
 ornatum earum divisae sunt defraudari. Quia vero
 vel si malignantes omnino odimus, sed nostras huma-
 nitates oblivisci nullo possumus modo, propterea sancimus
 [quae] a nobis in quibusdam capitulis factam
 exceptionem locum habere super his quae nuper
 transiit primae indictionis temporibus, hanc vero dicimus
 sedecim pridem annis factam. De his enim
 quae praecedunt temporibus simplicem et generalem
 omnibus continue nostram humanitatem concedimus
 nullam exceptionem in ea facientes, ut communem
 omnes homines perfruantur securitatem, et nullam
 reliquorum exactionem ex qualibet occasione ex illis
 procedere temporibus. Hanc nos quidem subiectis
 humanitatem concedentes, deo magno offerre actum
 aestimavimus oportere, ut omnes his perfruentes bonis
 gratias pro nostro imperio confiteantur magno deo,
 qui et hunc nobis in mentem actum inmisit.